Ἐχθρές ὑπέπινες, εἴτε νυνὶ κρεπιπλάσεις
Κατενύσασσον. παύον γέρε. εἴτε οὐ
Δότω ράφανόν πις ἘΦῆν.

*Heri bibisti plus satis, nunc grave caput,
Sentis, medendum est huic malo, jejuno
Deinde brassicam tibi dabit quipiam elixam.*

Ex his non tantum brassicam post cibos sumptam capulam discutere; sed etiam ante eosdem ebrietatem præcavere. Hinc fabulæ, quæ apud geponicæ, auctorem extat, origo, qui multa eaque admiranda de brassica lib. 12. cap. 17. refert. Nisus c. 10. ad. 1570. d. 1570.

λίγες, τὴν περιέμενην δάκρυον ἵππαν Φαντόνα λυκούρεζον. ἐνίκα τῷ Φοῖο διόνοτος Φέρεται εὐθυγάτης τοῦ τελεσταίου ιδίου, οὗ ἡ λυκούρεζος τοῦ τάμπιλα σεισμούς θεῖς, διάκρυντη τηφύκει, εἰς τὸ δικρύν λέγει φύγει τὸ κεράμιον. καὶ Δῆμος Φέρεται αὐτοῦ τηφύκει, εἰς τὸ δικρύν λέγει φύγει τὸ κεράμιον τῇ αἰτίᾳ, η μεσοίνητος φράξειμα, η μερισμή τοῦ κλήματος Κονιφαλῆς τοῦ τεσφύλιον, τοῖς κινητοῖς τοῦ Φαντόνα λαμπρού χαλαρωθῆναι, ὥστις κεράβρος ἐχαλαρώνει τὸν Φαντόνα, ἐπιβαλλόμενος, κάνοντα τὸν γανθινὸν ίντος μετανοεῖ τὸ σύμμετον. εἰς ἡ συμβολὴ τοῦ φυτού πεδιάδας αἰδάλαις ἀπεπλεύσης κεράμιον, ἀκέραμον τὸ κλήματος αἰτίᾳ τοῦ τεσφύλιον, τοῦ κεράμιον, σύμποτε τὸν γανθινὸν τοῦ φυτού, σύμποτε τὸν γανθινὸν τοῦ φυτού, αἴδην αἰσποτοῦ ζει, φειδείαν τοῦ φυτού πούτον τὸν στόλην αἰτηταῖς. οὐγίας ἡ ἀντανταναίη την τὴν κεράμιον τὸν φυτόν τον, εὐτὸν τοῦ φυτού λαπτόν, καὶ στοι βελοτοπού πολὺν ἄνοι τίνειν, καὶ μαρτυρεῖσθαι, ὧδην κεράμιον πειθαρίσται. At vero Nestor in Alexicepo suo, brassicam Lachrymam curgi lachrymam esse dicit. Quum enim Bacchus cum ritterit, mare subiisset, Lycurgus vero vite vinclis lachrymam emisisset, sex lachryma brassicam enatam esse dicit. Ob id contrarietatem inter se brassicam et vitem habere. Profecto si quando brassica in aris appropinquaverit viti, aut statim tabescit, aut sarmentum viti tabefacit. Ob hanc autem inimicitiam inter haec ipsa, si contigerit a capitis distillatione uvam aut columellam in guttur laxari crudæ brassicæ succus capiti impositus, uvam retrahit in sublimem oru partem. Si vero contingat plantari ex vicino vitem brassicam, sarmentum viti auge scens, ubi jam brassicæ appropinquatur est, non amplius directè procedit, sed retrovertitur, reminiscens quodam modo mutua contrarietati. Similiter si quis brassicæ dum coquitur, vinum vel modicissimè instilleret, neque coquitur de cetero, et color ejus corrumperit. Et qui multum vinum bibere volunt, et non mebriari crudam brassicam presumunt. Novi quosdam qui remedii hujus experimentū fecere, inebrati non fuere, Sed cum plus æquo vini assumpsissent, evomere coacti sunt Vide plura lib. 4. de caulis. Nicand. utr. 9. refert Athen. brassicam μέρη appellata scribit, τὸ μάρτη λαζανοῖσι παλαιοῖσιν εἶποντεν. μάρτη δὲ ὁ Ningyndos μάρτη κέκληται τὸ κεράμιον, οὐδὲν δέ οὔτε. Brassicam inter olera vate priisci vocarunt, non autem solus Nicander brassicam appellavit sacram. Hoc nomen accepit, quod veteres per brassicam jurarent. Athenaeus loco citato, καὶ Ἀνανίος δὲ φοῖον τοιοῦν ἀθρόπον ἢν φίλον μάρτην, τοῦ μάρτην κεράμιον, τοῦ πτελεῖον εἶδος πεπτυστὸν τοῦ μάρτην κεράμιον θέντον, καὶ ἴστικεν εἰς τὸν κεράμιον, ιδούτε τὸν κεράμιον τὸν κεράμιον. Ιωνίοις βάστασιν τοῦ μάρτην κεράμιον, ιδούτε τὸν κεράμιον τὸν κεράμιον. Ex multis hominibus, per brassicam, te maxime diligo, inquit Ananius, Teleclides in praetoribus, per brassicas hoc juro dixit, Epicharmes in terra mari, itidem per brassicam hoc assevero, Eupolis in baptis, per brassicam ita est. Iusturandum vero Ionicum hoc videbatur. Bœotis, ut supra dixi, μέρη dicta fuit. Brassicæ nomen accepit, uti Varro lib. 4. refert de lingua Latina, à præseca, quod ex hujus scapo minutatim præsecatur, siquidem nunc tonsili, nunc cymoso caule spectatur: Non desunt qui brassicam contendant δὲν τὸ βελάκη, à vardo nomen acceperisse. Estur enim a tota plebecula, tum cocta, tum cruda, vel muria servata. Non desunt qui brassicam quasi passicam nominatam referunt, quod ex caule minutatim præsecatur ut passa fiat. Alii caulem vocant, quoniam præ ceteris oleribus insigni caule vigeat. Alibi etiam Doctiss. Gaza πάφασιν interpretatur caulem, nos brassicam maluitus vertere, ambiguitatis fugienda gratia. Κάνιλας Hesychius olus sylvestre vocat, κανικός κανύλιος, ἄγειον λάχανος. Sed de brassicæ etymo satis superque. Illud addendum, quid brassicæ cuma sit. Sæpius enim tum apud Latinos tum Græcos vox haec occurrit. κύμα velut κύμα vel κυμάτος dicitur, uti apud Dioscorid. legitur. In plantis foetus est, qui primo vere editur, turiones & alparagos vulgo vocant. Nam cum vernum tempus appetit, primo quoque foliorum pullulatu, præclusis adhuc florum calycibus, quosdam quasi turiones olus subministrat, in quibus floris primū, mox feminis foetus concluditur. Cyma ergo brassicæ coliculus sive caulinus, qui prima germinatione producitur. Galenus lib. 2. de aliment. facultat. Οὐ μὴ δὲ τὸ κεράμιον (subandi ἀστάργητο) ἐσκύμα καλέσοντες τοῦ συνάδεστον ιερού δοκεῖν. Εἰ δέ τελος συλλαβεῖν ὑπεράσπει, ζερδρός τὸ κεράμιον, Brassicæ igitur germen, quod nonnulli etiam cyma nominant, per contractionem nimirum nominis trissyllabi κυμάτος. Plinius lib. 19. cap. 8. Transfertur cum quinque foliorum est: cymas à prima sectione præstat pioxiōne vere. (nota quod κύμα fœminino genere vocat, cum Græci neutro, ut etiam Columella.